[image: ]                     CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO-CASA EPITÁCIO ALENCAR
          GABINETE DO VEREADOR AUREMAR DE CARVALHO

MOÇÃO DE APLAUSOS     2017

Ementa: Formula votos de aplausos e congratulações ao Corpo de Bombeiros pela atuação  e desempenho nos Socorros prestados a sociedade salgueirense e demais localidades do Sertão Central.

O Vereador Aurema Carvalho, no uso de suas atribuições e satisfeitas as formalidades regimentais, vem apresentar esta MOÇÃO DE APLAUSOS e manifestar votos de congratulações  ao Corpo de Bombeiros pela atuação e desempenho nos socorros prestados a sociedade salgueirense e demais localidades do Sertão central pela sua atuação e desempenho.

Art. 1º - Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, votos de aplausos aos estudantes do Instituto Federal, Campus Salgueiro.

Art. 2º - Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência aos homenageados.

Art. 3º - Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa:

Oral.

Salgueiro, 11 de Setembro de 2017

                                                    Auremar Carvalho
Vereador

image1.emf